अन्तर्गत रंगिनी लाह उत्पादन को प्रोत्साहन देने (संयुक्त वन प्रबंधन 
(ग्रकश) के अंतर्गत स्वयं सहायता समूह ग्रुप द्वारा लाह उत्पादन हेतु 
कृषकों को प्रोत्साहन देने) हेतु त्रि-वर्षीय कार्य एवं मघु तथा साल 
पत्तल बनाने हेतु प्रसंस्करण की स्थापना हेतु एक वर्षीय कार्य के लिए 
वित्तीय वर्ष 205-46 में कुल 73.632 लाख ([तिहत्तर लाख तिरसठ 
हजार दो सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन करने के संबंध में | 

प्रसंग :- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4, यो0बजट--74 ,/“2045-34 /स्वी0 व0प० दिनांक 
47.08.205 एवं आ0आएसंख्या-4 / योएबजट-74 // 205-58 ,/ आ0 अ0व0प० दिनांक 
24.08.2045 | 

महाशय, 
उपर्युक्त विषय एवं प्रसंग के आलोक में वित्तीय वर्ष 205-46 से 207-8

[...]

योजना) के अन्तर्गत रंगिनी लाह उत्पादन को प्रोत्साहन देने (संयुक्त वन प्रबंधन (]५) के 

अंतर्गत स्वयं सहायता समूह ग्रुप द्वारा लाह उत्पादन हेतु कृषकों को प्रोत्साहन देने) हेतु 

त्रि-वर्षीय कार्य एवं मधु तथा साल पत्तल बनाने हेतु प्रसंसक्रण की स्थापना हेतु एक वर्षीय 

कार्य के लिए वित्तीय वर्ष 205-6 में कुल 73.532 लाख (तिहत्तर लाख तिरसठ हजार दो 

सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निर्गत किया जाता है। 

2. उक्त स्वीकृत आवंटित राशि के विरुद्ध निम्न प्रकार लघुशीर्ष / इकाईवार राशि 
आवंटित किया जाता है :- जा 

00205-26)9९/2&097#27श047॥/7779ढव 2070565/0॥#6#?. +

चपिशि लाख में) 

क्र0 शीर्ष का नाम प्राथमिक इकाई विपत्र कोड़ आवंटित रशश्िि

[...]

लघु शीर्ष- 789 अनुसूचित " 4 | जातियों के लिए विशेष घटक | अर्पिर्ति एवं सामग्री | ॥9724060789090323 26.37 

योजना, उप शीर्ष-09-लघु वन व्यय 
पदार्थ का उन्नयन योजना प्रशिक्षण व्यय 9724060789090335 8.760 

मजदूरी 9724060789090]03 38.50] 

कूल आवंटित राशि ह 73,632 

अर्थात्‌ कुल 73.532 लाख (तिहत्तर लाख तिरसठ हजार दो सौ रुपये) 

मात्र राशि आवंटित की जाती है। ऑन-लाईन उप आवंटन की प्रति संलग्न है। 

3. वर्तमान आवंटित राशि 73.632 लाख (तिहत्तर लाख तिरसठ हजार दो 

सौ रुपये) मात्र की प्रशासनिक स्वीकृति के अधीन है तथा वित्त्तीय वर्ष 205-6 में 

कार्यान्वित की जानेवाली “लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन योजना” (अनुसूचित जातियों के लिए 

विशेष घटक योजना) बजट मुख्य शीर्ष 2406- वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-0॥ 

वानिकी, लघु शीर्ष- 789 अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-09-लघु वन